Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.06.2017  г.                                                          №   42

 с. Горелово

О внесении изменений в Постановление № 53

от 01.08.2013 г. " Об утверждении административного

регламента по  исполнению муниципальной

 функции «Организация  и  осуществление
муниципального контроля  за сохранностью

 автомобильных дорог  местного значения в

границах  Гореловского  сельского поселения»

В соответствии с федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Протестом прокуратуры Брейтовского района от 23.06.2017  № 03-01-2017,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения  в Постановление Администрации  Гореловского сельского поселения Ярославской области № 53 от 01.08.2013 г. «Об утверждении административного регламента по  исполнению муниципальной  функции «Организация  и  осуществление муниципального контроля  за сохранностью  автомобильных дорог  местного значения в границах   Гореловского  сельского поселения»:

      -  в абзац 2  п.3.1   Раздела III  добавить основание проведения внеплановой проверки:

«в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);»

      - п.5.4   Раздела V изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в администрацию поселения, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

          Глава Гореловского

         сельского поселения:                                                            В. А. Бобин